

ATA DA 2ª SESSÃO PÚBLICA REALIZADA

DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2025

Abertura dos Envelopes nº 2 - Propostas de Preços

Classificação Final das Propostas

Recebimento, Abertura e Julgamento dos Envelopes nº 3 - Documentos de Habilitação

PROCESSO SEI Nº	: 262.00007149/2024-32
CONCORRÊNCIA Nº	: 01/2025
INTERESSADO	: Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo – Fundação Florestal
ASSUNTO	: Licitação para Contratação da Prestação de Serviços de Comunicação Corporativa Integrada para a atendimento das necessidades da Fundação Florestal

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, na Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo – Fundação Florestal, situada na Avenida Professor Frederico Hermann Junior, nº 345 - Alto de Pinheiros, reuniu-se a Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº FF 219/2025, sob a Presidência de ELIANA APARECIDA SILVA, MAURO IVO MARTINS QUARESMA FILHO, MARKOS VINICIUS TREVISAN, JOSEANE GONÇALVES DE SOUZA, para processamento da CONCORRÊNCIA Nº 01/2025, do tipo técnica e preço, para a contratação da prestação de serviços de Comunicação Corporativa Integrada para atendimento das necessidades da Fundação



FUNDAÇÃO FLORESTAL

Florestal. Apresentaram-se para a sessão as empresas a seguir listadas:

EMPRESA		REPRESENTANTE
1	CONSÓRCIO CULTSP	LUDIMILA CEZÁRIA MARTINELLI
2	FATOR F INTELIGÊNCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA.	TÂMARA SOFIA PAIVA HEYEK
3	FIO COMUNICAÇÕES LTDA.	FERNANDA GALVÃO GOMES DOS REIS
4	IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.	GABRIEL NUNES FERREIRA
5	PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA.	RAQUEL DOMINGUES

Iniciados os trabalhos, a Comissão de Contratação realizou o credenciamento das licitantes, conforme previsto no item 8.3., do edital. Após, a Comissão de Contratação esclareceu que cada membro da Banca Avaliadora analisou separadamente cada uma das propostas técnicas e conferiu, para cada proposta, as notas que entendeu serem as adequadas à vista dos critérios objetivos constantes do edital e de seus anexos. Assim, quanto melhor o atendimento aos critérios estabelecidos no edital, maior foi a nota atribuída a cada quesito e subquesito, conforme as gradações previamente definidas no instrumento convocatório e justificativas apresentadas por aquela Banca. A Comissão de Contratação elaborou a planilha geral com a apuração da média das notas, determinando o Índice de Pontuação das



FUNDAÇÃO FLORESTAL

Propostas Técnicas, ficando, assim, CLASSIFICADAS TODAS AS PROPOSTAS, nos termos do item 8.2.1 do edital, conforme segue:

ÍNDICE DE PONTUAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS - IPPT = (TP/MTP) x 70 ITEM 8.2.1. DO EDITAL					
EMPRESAS LICITANTES	ANDREA	MEIRE	JULIANA	Média	IPPT
PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA.	59,85	65,45	62,85	62,72	70,00
IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.	62,00	58,00	64,00	61,33	68,46
CONSÓRCIO CULTSP	51,79	51,79	52,79	52,12	58,18
FATOR F INTELIGÊNCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA.	48,41	51,41	49,41	49,74	55,52
FIO COMUNICAÇÕES LTDA.	33,76	31,76	33,76	33,09	36,94

Iniciando-se a FASE DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS a presidente da Comissão de Contratação perguntou se as licitantes desejavam eleger um representante perante a Comissão de Contratação, ao que responderam afirmativamente e indicaram a Senhora Raquel Domingues representante da empresa PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA. Em seguida, procedeu-se à abertura dos Envelopes nº 2 - Propostas de Preços, que se encontravam hermeticamente fechados, cujo conteúdo recebeu a rubrica dos membros da comissão e pela representante das licitantes.

8

FR
A

12
3

9

13

14



Posteriormente, a Comissão de Contratação acordou com os licitantes que seriam lançados na planilha os valores globais de cada proposta, sendo os valores unitários conferidos individualmente.

Em seguida, a Comissão analisou os preços apresentados pelas concorrentes, verificando que a Proposta da empresa PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA. para o item 6 - Baixa Complexidade, encontrava-se acima do valor constante da planilha de referência (Anexo VI) do edital, assim, nos termos do item 8.6.3. a comissão de contratação procedeu à negociação com vistas à redução do valor proposto, o que foi aceito pela proponente, sendo ofertado o valor unitário de R\$ 2.950,00 com valor global da proposta totalizando R\$ 2.102.347,52; a empresa FIO COMUNICAÇÕES LTDA. também apresentou nove itens acima do valor de referência, contudo a negociação foi infrutífera e a empresa restou desclassificada nos termos do mesmo item 8.6.3. do edital; todas as demais propostas foram corretamente elaboradas conforme as exigências do edital, não havendo, portanto, quaisquer outros saneamentos a serem realizados. Tendo como valores totais, com base nas disposições do item 8.11. do edital, como segue:

NOTA DA PROPOSTA DE PREÇO - NPP = (MP/P) x 30 ITEM 8.11.				
POSICÃO	LICITANTES	PREÇO	NPP	
1	PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA.	R\$ 2.102.347,52	30,00	
2	IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.	R\$ 2.158.386,00	29,22	
3	FATOR F INTELIGÊNCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA.	R\$ 3.349.620,00	18,83	
4	CONSÓRCIO CULTSP	R\$ 3.655.200,00	17,25	

Somando-se as notas das propostas de preços às notas das propostas técnicas, aplicando-se a fórmula do item 8.12. do edital, obteve-se a seguinte classificação final:

NOTA FINAL - NF = IPPT + NPP ITEM 8.12.				
POSICÃO	LICITANTES	IPPT	NPP	NF
1	PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA.	70,00	30,00	100,00
2	IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.	68,46	29,22	97,68
3	CONSÓRCIO CULTSP	58,18	17,25	75,43
4	FATOR F INTELIGÊNCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA.	55,52	18,83	74,35

Iniciando-se a FASE DE HABILITAÇÃO, foi informado aos presentes que, para a licitante classificada em primeiro lugar, PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA., foram realizadas consultas aos seguintes cadastros: Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF; Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS; Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP; Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade - CNCIAI, inclusive sócios; Sistema Eletrônico de Aplicação e Registro de Sanções Administrativas - e-Sanções; Cadastro Estadual de Empresas Punidas - CEEP; e à Relação de Apenados publicada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, estando referida licitante com situação regular (conforme anexo).



Após, procedeu-se o recebimento do Envelope nº 3 - Documentos de Habilitação da licitante classificada em primeiro lugar, a saber PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA., cujo conteúdo recebeu a rubrica do Senhor GABRIEL NUNES FERREIRA representante da empresa IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA. e dos membros da Comissão de Contratação. Passando a análise desses Documentos de Habilitação verificou-se que o balanço patrimonial do ano de 2024 veio cortado na parte inferior e com dois pequenos erros nos cálculos, razões pelas quais a comissão de contratação resolveu diligenciar junto à proponente para sanear a documentação. Após a correção, os documentos foram apresentados à Comissão, dando-se por saneada a situação verificada. Assim, a empresa PARTNERS COMUNICACÃO INTEGRADA LTDA., foi considerada **habilitada**.

A presidente da Comissão de Contratação perguntou se havia alguma observação ou questionamento para constar nesta ata, ao que foi apresentado, conforme o seguinte: as empresas IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA, PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA., CONSÓRCIO CULTSP manifestaram intenção de recurso afim de resguardar seu direito de interpô-lo em relação a análise das propostas técnicas, ao julgamento das propostas de preços e ao julgamento da habilitação. O prazo para a interposição de recurso se inicia após a publicação do resultado no Diário Oficial do Estado em conjunto com a disponibilização dos documentos pertinentes à licitação. Nada mais havendo a registrar, a presidente da Comissão



FUNDAÇÃO FLORESTAL

de Contratação encerrou a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada.

ELIANA APARECIDA SILVA
PRESIDENTE

MAURO IVO MARTINS QUARESMA
MEMBRO

MARCOS VINICIUS TREVISAN
MEMBRO

JOSEANE GONÇALVES DE SOUZA
MEMBRO

Pelas Licitantes:

EMPRESA	REPRESENTANTE
CONSÓRCIO CULTSP	 LUDIMILA CEZÁRIA MARTINELLI
FATOR F INTELIGÊNCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA.	 TÂMARA SOFIA PAIVA HEYEK
FIO COMUNICAÇÕES LTDA.	 FERNANDA GALVÃO GOMES DOS REIS
IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.	 GABRIEL NUNES FERREIRA
PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA.	 RAQUEL DOMINGUES



**Neliane Vasconcelos - Gerente de
Licitações Táticas**
PARTNERS COMUNICAÇÃO
(11) 99897-9207
neliane.vasconcelos@partners360.com.br



grupo
partners



Partners

Lebbe

Buscar ID

corp

Em seg., 17 de nov. de 2025 às 12:39, Neliane Vasconcelos

<neliane.vasconcelos@partners360.com.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!

Enviamos, em anexo, os documentos revisados.

Gostaríamos de mencionar que a própria planilha de referência disponibilizada no edital apresentava uma divergência no cálculo de multiplicação, o que acabou gerando a diferença observada:

Segundo o edital:

- Pequenos erros formais no preenchimento da planilha de preços não são motivo para desclassificação;
- Caso necessário, o licitante pode ajustar a planilha dentro do prazo estabelecido pela Comissão, desde que não haja aumento no valor proposto.

Ficamos inteiramente à disposição para qualquer dúvida ou necessidade adicional.

Atenciosamente,



**Neliane Vasconcelos - Gerente de
Licitações Táticas**
PARTNERS COMUNICAÇÃO
(11) 99897-9207
neliane.vasconcelos@partners360.com.br



grupo
partners



Partners

Lebbe

Buscar ID

corp

8

8

8

Fw: FCPF-SP - CC 1/2025 - Proposta de preço revisada FINAL

De Markos Vinicius Trevisan <markos@fflorestal.sp.gov.br>

Data Seg, 17/11/2025 13:29

Para SEMIL - Apoio Reuniões CONSEMA <apoio.consema@sp.gov.br>

 1 anexo (189 KB)

Índices Contábeis 2024 - Revisado - ASSINADO.pdf;

Obter o Outlook para iOS

De: Neliane Vasconcelos <neliane.vasconcelos@partners360.com.br>

Enviado: Monday, November 17, 2025 1:27:08 PM

Para: Markos Vinicius Trevisan <markos@fflorestal.sp.gov.br>

Cc: Raquel Domingues <raquel.domingues@partners360.com.br>; Ana Soares <ana.soares@partners360.com.br>

Assunto: Re: FCPF-SP - CC 1/2025 - Proposta de preço revisada FINAL

Prezados,

Segue anexo o índice do Balanço de 2024 ajustado, conforme solicitado.

Seguimos à disposição.

Atenciosamente,



**Neliane Vasconcelos - Gerente de
Licitações Táticas**
PARTNERS COMUNICAÇÃO
(11) 99897-9207
neliane.vasconcelos@partners360.com.br



grupo
partners 



Lebbe

 Buscar ID

corp

Em seg., 17 de nov. de 2025 às 12:56, Neliane Vasconcelos

<neliane.vasconcelos@partners360.com.br> escreveu:

Prezados,

Conforme solicitado, segue o balanço de 2024 para análise.

Atenciosamente,





DECLARAÇÃO – ÍNDICES ECONÔMICOS

Declaramos que a PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.958.504/0001- 07, estabelecida à Avenida do Contorno, 8289, Gutierrez, Belo Horizonte/MG, apresenta os índices financeiros contábeis abaixo indicados, extraídos do Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do exercício social findo em 31/12/2024.

ÍNDICES	RESULTADOS
1 - LIQUIDEZ GERAL (LG) = AC+RLP/PC+PNC $\frac{22.275.059,05 + 2.048.391,85}{6.333.132,15 + 11.097.020,47}$	→ 1,40
2 – SOLVÊNCIA GERAL(SG) = AT/PC+ELP $\frac{24.323.450,90}{6.333.132,15 + 11.097.020,47}$	→ 1,40
3 – LIQUIDEZ CORRENTE (LC) = AC/PC $\frac{22.275.059,05}{6.333.132,15}$	→ 3,52
4 - ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO (IE) = PC+ELP/AT $\frac{6.333.132,15 + 11.097.020,47}{24.323.450,90}$	→ 0,72
5 – CAPITAL DE GIRO LÍQUIDO (CCL) = AC-PC $22.275.059,05 - 6.333.132,15$	→ R\$ 15.942.070,88
5 – PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PL)	→ R\$ 6.893.442,26

Belo Horizonte/MG, 17 de novembro de 2025.

DINO BASTOS
 SAVIO:01441
 093605
Assinado de forma digital por DINO BASTOS
 SAVIO:01441093605
 Dados: 2025.11.17 13:13:04 -03'00'

Partners Comunicação Integrada LTDA
 Dino Bastos Sávio
 CPF: 014.410.936-05
 CEO

THIAGO
 LARA:0029150
 9657
Assinado de forma digital por THIAGO LARA:00291509657
 Dados: 2025.11.17 13:23:57 -03'00'

Lara Contabilidade
 Thiago Lara
 CRC/MG: 080.294
 CPF: 002.915.096-57

DADOS DAS ASSINATURAS



Entidade: PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 03.958.504/0001-07
Número de Ordem do Livro: 21

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante	Contador
Tipo do Certificado	Pessoa Física
CPF / CNPJ	002.915.096-57
Nº de Série do Certificado	5265299437202300072
Nome do Signatário	THIAGO LARA:00291509657
Autoridade Certificadora Emissora	AC VALID RFB v5
Validade	17/07/2023 a 17/07/2026

Qualificação do Assinante	Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)
Tipo do Certificado	Pessoa Jurídica
CPF / CNPJ	014.410.936-05
Nº de Série do Certificado	128727241142007926010847
Nome do Signatário	PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA:03958504000107
Autoridade Certificadora Emissora	AC SyngularID Multipla
Validade	09/10/2024 a 09/10/2025

MINISTÉRIO DA FAZENDA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped	Versão: 10.2.3
--	----------------

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 31207162773	CNPJ 03.958.504/0001-07
NOME EMPRESARIAL PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA	

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário Completo	NÚMERO DO LIVRO 21
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) C4.55.5B.AF.42.C5.7E.61.B4.E7.F9.DB.4C.37.4B.F1.5F.D4.6F.B0	

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	00291509657	THIAGO LARA:00291509657	526529943720230007 2	17/07/2023 a 17/07/2026	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	03958504000107	PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA:03958504000107	128727241142007926 010847	09/10/2024 a 09/10/2025	Sim

NÚMERO DO RECIBO:

C4.55.5B.AF.42.C5.7E.61.B4.E7.F9.DB.
4C.37.4B.F1.5F.D4.6F.B0-0

Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 19/05/2025 às 15:43:07 D5.B1.50.89.87.C7.4B.80 DF.B4.F3.01.6B.F6.78.37
--

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

1 – Contexto operacional

Com mais de 20 anos de atuação no mercado, a Partners conhece bem esta história. Começamos como uma agência pequena, assessorando clientes que consolidaram suas trajetórias e marcas. Passamos por muitas transformações, até nos estabelecermos como uma agência que desenvolve soluções completas de comunicação: planejamento estratégico, inteligência de mídia, assessoria de imprensa, análise de mídia, auditoria de imagem, pesquisas comportamentais e diagnósticos, design, media training, marcas, identidades visuais, publicações, comunicação digital, campanhas, livros, folhetos, merchandising, eventos, promoções, mobile marketing. Neste percurso, a Partners inovou e foi aonde outras não foram. Inovamos com a comunicação integrada desde o início da empresa, em 1994. Fomos a primeira agência de comunicação que se propôs a entregar soluções integradas e nos orgulhamos disso.

Atendemos hoje um mix de clientes públicos e privados, em segmentos tão diversificados como Governo, Energia, Turismo, Entidades de Classe, Terceiro Setor, Construção Civil, Tecnologia, Arte, Entretenimento, Aviação, Cultura, Finanças, Jurídico, Imobiliário, Arquitetura, Saneamento, Saúde e Educação. Colocamos a serviço de nossos clientes e parceiros esta experiência sólida e ampla. Competência, compromisso, responsabilidade, criatividade e excelência estão incorporados ao nosso jeito de ser e agir, sem os quais não atuamos.

2 – Apresentação da Demonstrações Contábeis

As demonstrações contábeis referentes aos exercícios encerrados em 31/12/2024 e 31/12/2023 (comparativas), estão apresentadas em Reais (R\$) e incluem:

- I - Balanço Patrimonial
- II - Demonstração do Resultado do Exercício
- III - DMPL
- IV - Demonstração de Fluxo de Caixa
- V – Notas explicativas às demonstrações contábeis.

As demonstrações contábeis ora apresentadas buscam a divulgação das demonstrações contábeis da Partners, em consonância da com a NBC TG 1001 – CONTABILIDADE PARA PEQUENAS, as quais são aplicáveis a empresa.

3 – Políticas e práticas contábeis

A empresa adota em sua totalidade as práticas e políticas contábeis, levando em consideração a compreensão das demonstrações a serem apresentadas, relevância, prudência, confiabilidade, oportunidade, valorização da essência sob a forma e avaliando sempre o custo/relevância em relação ao benefício dos valores e registros apresentados nas demonstrações financeiras.

Assim, são adotadas as seguintes práticas contábeis para apresentação das demonstrações financeiras do ano de 2024:

DECLARAÇÃO – ÍNDICES ECONÔMICOS

Declaramos que a PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.958.504/0001- 07, estabelecida à Avenida do Contorno, 8289, Gutierrez, Belo Horizonte/MG, apresenta os índices financeiros contábeis abaixo indicados, extraídos do Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do exercício social findo em 31/12/2024.

ÍNDICES	RESULTADOS
1 - LIQUIDEZ GERAL (LG) = AC+RLP/PC+PNC $\frac{22.275.203,03 + 2.048.391,85}{6.333.132,15 + 11.097.020,47}$	→ 1,33
2 – SOLVÊNCIA GERAL(SG) = AT/PC+ELP $\frac{24.323.594,88}{6.333.132,15 + 11.097.020,47}$	→ 1,40
3 – LIQUIDEZ CORRENTE (LC) = AC/PC $\frac{22.275.203,03}{6.333.132,15}$	→ 3,52
4 - ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO (IE) = PC+ELP/AT $\frac{6.333.132,15 + 11.097.020,47}{24.323.594,88}$	→ 0,72
5 – CAPITAL DE GIRO LÍQUIDO (CCL) = AC-PC $22.275.203,03 - 6.333.132,15$	→ R\$ 15.942.070,88
5 – PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PL)	→ R\$ 6.893.442,26

DINO BASTOS
SAVIO:014410936
05

Assinado de forma digital por
DINO BASTOS
SAVIO:01441093605
Dados: 2025.05.27 16:12:18
-03'00'

Partners Comunicação Integrada LTDA
Dino Bastos Sávio
CPF: 014.410.936-05
CEO

THIAGO
LARA:00291509
657

Lara Contabilidade
Thiago Lara
CRC/MG: 080.294
CPF: 002.915.096-57

Digitally signed by THIAGO LARA:00291509657
DN: cn=DINO, ou=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=AC VALID RFB V5, ou=AR
DIGITAL TECH SOLUCOES DIGITAIS, ou=Videoconferencia,
ou=43035979000146, cn=THIAGO LARA:00291509657
Date: 2025.05.27 15:56:27 -03'00'



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

- a. As receitas e despesas são contabilizadas de acordo com o Regime de Competência. A empresa reconhece a receita quando o valor pode ser mensurado com segurança e provável benefício econômico serão gerados para a empresa;
- b. A empresa não possui estoques, exceto estoques de mercadorias para uso e consumo, por decorrência de sua atividade exclusiva de prestação de serviços;
- c. As provisões são reconhecidas quando:
 - (I) a entidade tem uma obrigação na data das demonstrações contábeis como resultado de evento passado;
 - (II) é provável (isto é, mais probabilidade de que sim do que não) que será exigida da entidade a transferência de benefícios econômicos para liquidação;
 - (III) o valor da obrigação pode ser estimado de maneira confiável.
- d. A empresa não possui participação em outras empresas e possui em seu Capital Social a participação de outra pessoa jurídica;
- e. A empresa não possui nenhum ativo como garantia ou ônus de valores vinculados ou dados como garantia aos empréstimos e financiamentos bancários contraídos;
- f. Os valores a receber de clientes são valores líquidos e certos decorrentes de serviços já prestados e não representam direitos a receber decorrentes de serviços a realizar conforme contratos firmados.
- g. A mensuração de ativo e de passivo financeiros, no caso de contas a receber decorrentes de serviços que sejam classificadas dentro do grupo de recebíveis, são reconhecidos pela empresa pelo seu valor nominal, uma vez que não há diferença para o seu valor justo. Assim como que para mensuração de fornecedores (exclusivamente para aquisição a prazo de produtos, mercadorias ou serviços) e outras contas a pagar decorrentes da atividade operacional, o passivo financeiro é reconhecido pelo seu valor nominal, uma vez que não há diferença para o seu valor justo. Nestes casos, não há aplicação da mensuração subsequente. Ressalta-se que as operações de crédito, empréstimos concedidos, empréstimos adquiridos, financiamentos e outras operações de aplicação ou captação de recursos, foram mensuradas inicialmente pelo seu valor justo acrescido, no caso de ativo financeiro ou passivo financeiro, dos custos de transação – juros, IOF e demais encargos financeiros – que sejam diretamente atribuíveis à aquisição ou emissão do ativo financeiro ou passivo financeiro.
- h. Classificação dos valores em Circulante e Não Circulante - no Balanço Patrimonial, bens, direitos e obrigações, vincendas ou com expectativa de realização dentro dos próximos 12 (doze) meses são classificados como itens circulantes e aqueles com vencimento ou com expectativa de realização superior a 12 (doze) meses são classificados como itens não circulantes.

4 – Caixa e equivalentes de caixa

Os valores em caixa e equivalentes, representam valores de liquidez imediata, mantidos para uso em curtíssimo prazo, com insignificante ou nenhum risco de mudança de seu valor, seja decorrente de qualquer atualização monetária. Estão incluídos neste montante, os valores disponíveis em caixa – dinheiro em moeda corrente em poder da empresa – assim como os valores disponíveis em conta corrente da empresa. A classificação destas contas, compreende recursos, que tem uma liquidez inferior a noventa dias.



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

5 – Contas a receber e direitos realizáveis

Estão aqui classificados todos os direitos realizáveis no curto prazo, ou seja, após 12 meses do fim o exercício social do ano de 2024, assim como as despesas pagas antecipadamente que serão incorridas no ano seguinte ao do encerramento destas demonstrações contábeis.

a) Clientes

Os valores a receber de clientes, representam receitas já contabilizadas, pelo regime de competência, já faturadas aos clientes, mas ainda não recebidas, com previsão de recebimento conforme contratos, nos 12 meses subsequentes ao encerramento do exercício de 2.024.

Não houve no exercício de 2.024 a apropriação de valores a receber de clientes como Perda de Crédito de Liquidação Duvidosa.

b) Aplicações financeiras

A empresa possui ativos financeiros na data destas demonstrações contábeis, constituídos de aplicações de renda fixa junto a instituições financeiras, sendo estes ativos financeiros de liquidez imediata, com saldo em 31/12/2024 atualizados com rendimentos e deduções de retenções sobre de imposto, sendo o valor apresentado o saldo líquido e disponível para resgate da empresa a qualquer momento.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
BANCO DO BRASIL S.A. - CDB	0,00	0,00
BANCO DO BRASIL S.A. – RENDE FÁCIL	519.123,84	2.557.388,80
SICOOB - CDB	11.346.724,90	5.999.623,61
BANCO BRADESCO S.A. – INVEST FÁCIL	0,00	54,32
BANCO INTER S.A. – RENDA FIXA	556.268,35	505.347,66
BANCO BS2 S.A.	3.547.431,56	0,00
Total	15.969.548,65	9.062.414,39

c) Adiantamentos

Estão representados os valores de pagamento antecipados de férias e o aditamento a fornecedores de serviços pagos previamente, antes da realização do serviço, composta pelo adiantamento pago por serviços terceirizados.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
ADIANTAMENTO A FORNECEDOR	8.807,77	16.022,77
ADIANTAMENTO DE SALÁRIOS	0,00	341,30
ADIANTAMENTO DE FÉRIAS	609,85	141.549,20
Total	9.417,62	157.913,27



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

d) Tributos e contribuições a compensar

Os valores de tributos e contribuições a compensar estão representados por valores de:

- Base de cálculo negativa de CSLL e Saldo negativo de IRPJ apuradas nas apurações trimestrais da empresa, decorrentes da retenção de IRPJ e CSLL maiores que os valores devidos destes tributos apurados trimestralmente;
- ISSQN retidos em duplicidade, decorrentes de conflito de competência tributária entre municípios, estando estes últimos em ação judicial;
- INSS, PIS e Cofins a compensar decorrente de pagamento indevido a maior.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
SALDO NEGATIVO DE IRPJ	50.688,52	2.318,43
BASE DE CÁLCULO NEGATIVA DE CSLL	5.622,17	13.293,00
CSLL RETIDO A COMPENSAR	13.896,10	11.328,80
COFINS RETIDO A COMPENSAR	3,59	3,56
PIS RETIDO A COMPENSAR	1,12	1,14
INSS A COMPENSAR	3.127,57	3.127,57
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS A COMPENSAR	0,00	0,00
ISS A RECUPERAR	31.884,53	20.151,06
Total	105.223,60	50.223,56

e) Outros créditos – transações entre partes relacionadas (curto prazo)

Representam valores de créditos da empresa com os sócios, tendo como garantia bens particulares dos sócios.

6 – Despesas antecipadas

As despesas antecipadas representam valores de despesas a apropriar de seguros e juros contratuais que irão transcorrer no exercício social subsequente ao do fechamento deste balanço.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
SEGUROS DE BEM IMÓVEL	0,00	15,04
SEGUROS DE BEM MÓVEL	13.899,99	0,00
SEGUROS DE CONTRATOS A REALIZAR	21.948,51	44.896,79
JUROS A APROPRIAR	3.367.213,61	20.702,89
Total	3.403.062,11	65.614,72



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

7 – Depósitos judiciais e outros créditos – longo prazo

Os depósitos judiciais estão representados por valores referentes a reclamação trabalhista, os quais estão em litígio. Representam valores de depósitos no decorrer do processo, antes do trânsito em julgado da ação.

A sociedade apresenta também depósitos judiciais de natureza tributária, decorrente de ações para determinação de competência tributária em relação a qual município é devido o ISSQN sobre suas prestações de serviços.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
DEPÓSITOS JUDICIAIS	54.590,95	54.628,31
PROCESSO HOSPITAL HÉLIO ANGOTTI Nº 5009578-61.2021.8.13/0701	0,00	1.418,31
PROCESSO ISS SEBRAE - Nº 52027364620198130024	194.544,85	194.544,85
PROCESSO ISS TRT8 - Nº 52017880720198130024	18.804,52	18.804,52
PROCESSO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO - Nº 51693294420228130024	122.718,22	122.718,22
Total	390.658,54	392.114,21

a) Créditos com sócios – longo prazo

Referem-se a valores repassados a empresa Vigilantes do Texto, à qual o sócio Dino Bastos Sávio era também proprietário. Esta empresa, da qual a Partners era credora, teve suas atividades encerradas, ficando a responsabilidade pelo passivo daquela empresa, a cargo de sócio Dino Bastos Sávio. Em decorrência da perspectiva de não recebimento destes créditos pela Partners, foi feito o ajuste deste saldo em contrapartida à conta de Reserva de Lucros.

Foi adicionado ao saldo desta conta, o valor correspondente a 50% do saldo a receber de crédito com sócios existentes no curto prazo, em decorrência da expectativa da empresa em receber este valores posteriormente ao fim do exercício social de 2025.

8 – Clientes - longo prazo

Os valores aqui classificados, referem-se a saldos a receber há mais de 4 anos e que se encontram judicializados, sem nenhuma previsão de recebimento nos 12 meses subsequentes ao encerramento das demonstrações contábeis em 31/12/2024.

9 – Imobilizado e intangível

Representam os bens corpóreos, tangíveis e intangíveis, necessários a manutenção das atividades da empresa, com a previsão de uso em mais de um exercício social da empresa. Estão demonstrados ao custo histórico de aquisição, deduzidos a depreciação ou amortização acumulada. A depreciação ou amortização é calculada pela desvalorização durante a vida útil do bem, adotando-se a taxa de depreciação conforme legislação aceita para fins de apuração do Lucro Real, dispostas na legislação da Receita Federal do Brasil.



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

Descrição	31/12/2024			31/12/2023
	Custo de Aquisição	Depreciação acumulada	Valor líquido	Valor líquido
Máquinas e Equipamentos	423.008,44	(148.272,22)	274.736,22	451.889,48
Móveis e Utensílios	276.707,11	(101.635,34)	175.071,77	57.497,08
Veículos	499.075,00	(46.008,30)	453.066,70	66.360,38
Computadores e periféricos	727.496,99	(472.638,37)	254.858,62	204.499,46
Consórcios não contemplados	0,00	0,00	0,00	170.268,02

10 – Fornecedores

O saldo da conta de fornecedores, referem-se especificamente da aquisição de serviços, imobilizado e material de consumo necessários a operação e manutenção das atividades da empresa, totalizando em 2024 R\$ 1.196.942,94 e R\$ 981.017,49 em 2023.

11 – Empréstimo e financiamentos

Demonstram saldos de operações de créditos com instituições financeiras e operadoras de cartão de crédito, conforme abaixo relacionados.

Os demais empréstimos da empresa são representados pelo saldo devedor atual, já livre de juros e encargos financeiros, uma vez que estes são pós-fixados, representando o saldo no balanço patrimonial o valor presente.

a) Empréstimos e financiamentos de curto prazo

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
EMPRÉSTIMO SICOOB Nº 141122	0,00	63.033,24
CARTÃO DE CRÉDITO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	291,91	338,54
CARTÃO DE CRÉDITO BANCO DO BRASIL - OUROCARD EMPRESARIAL	26.858,61	0,00
CARTÃO DE CRÉDITO INTER	4.577,26	10.058,91
CARTÃO DE CRÉDITO SICOOB	14.435,67	4.829,89
EMPRÉSTIMO BANCO DO BRASIL - Nº 349.508.655	0,00	43.630,54
EMPRÉSTIMO BANCO DO BRASIL - Nº 349.509.048	0,00	20.790,72
EMPRÉSTIMO CAIXA - GIRO FÁCIL	0,00	172.104,60
EMPRÉSTIMO BANCO BS2 S.A.	1.490.617,39	0,00
EMPRÉSTIMO SICOOB Nº 165680	138.754,68	0,00
EMPRÉSTIMO SICOOB Nº 173044	1.651.646,16	0,00
FINANCIAMENTO SAFRA	39.765,70	0,00
Total	3.366.947,38	314.786,44



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

b) Empréstimos e financiamentos de longo prazo

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	0,00	124.178,96
SICOOB	5.560.959,84	0,00
BANCO DO BRASIL S.A.	0,00	3.465,54
FINANCIAMENTO SAFRA	70.354,70	0,00
BANCO BSB S.A.	3.365.367,27	0,00
Total	8.996.681,81	127.644,50

12 – Obrigações trabalhistas e previdenciárias

As obrigações trabalhistas e previdenciárias, decorrem das operações de ciclo normal da empresa relacionadas os empregados celetistas que trabalham para a empresa, estando aqui incluídos os valores de provisões e encargos sobre férias a pagar até a data do presente balanço patrimonial.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR	286.775,45	341.136,47
PRÓ-LABORE A PAGAR	1.256,68	1.174,80
RESCISÕES A PAGAR	0,00	0,00
AUTONOMOS A PAGAR	0,00	5.500,96
INSS A RECOLHER	119.207,32	148.464,39
FGTS A RECOLHER	49.647,89	57.490,31
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER	28.391,91	28.391,91
PROVISÕES PARA FÉRIAS	389.694,25	383.378,00
INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS	98.227,90	97.680,65
FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS	30.736,81	30.623,83
Total	1.003.938,21	1.093.841,32

13 – Obrigações tributárias

a) Obrigações tributárias de Curto prazo

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
ISS A RECOLHER	114.829,80	183.866,30
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0,00	616.418,40
PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO SOCIAL S/ LUCRO	21.351,93	256.484,97
IRRF A RECOLHER - PESSOAS JURÍDICAS	866,89	460,95
PIS A RECOLHER	5.396,07	34.007,39
COFINS A RECOLHER	20.929,09	152.643,06
CRF A RECOLHER	2.744,06	1.913,81
ISS RETIDO A RECOLHER	7.989,90	8.463,62



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

INSS RETIDO A RECOLHER	176,00	0,00
IRRF A RECOLHER - PESSOAS FÍSICAS	124.158,32	107.055,39
PARCELAMENTO ISSQN	0,00	0,00
PARCELAMENTO IPTU	0,00	0,00
PARCELAMENTO - PERT PREVIDENCIÁRIO	115.060,20	107.471,76
PARCELAMENTO - PERT DEMAIS DÉBITOS	157.610,52	147.162,48
PARCELAMENTO COFINS	20.643,70	34.482,48
PARCELAMENTO PIS	0,00	0,00
PARCELAMENTO IRRF	155.981,77	222.038,85
Total	747.738,25	1.872.469,46

b) Obrigações tributárias de Longo prazo

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
INSS A RECOLHER - PROCESSO 10665.721275/2016-96	986.933,22	986.933,22
PARCELAMENTO - PERT PREVIDENCIÁRIO	469.829,15	546.314,78
PARCELAMENTO - PERT DEMAIS DÉBITOS	643.576,29	748.075,94
PARCELAMENTO COFINS	0,00	19.108,00
PARCELAMENTO IRRF	0,00	144.355,86
Total	2.100.338,66	2.444.787,80

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

14 – Capital Social

O Capital Social no valor de R\$ 700.000,00 é dividido em quotas no valor de R\$ 1,00 cada quota e encontra-se totalmente integralizado pelos sócios até o presente balanço patrimonial. No ano de 2024 não houve pelos sócios nenhum aporte ao capital da empresa.

15 – Reservas de Lucros a Realizar

Representam saldo de resultado da atividade operacional e não operacional da empresa até a data do fechamento do balanço patrimonial de 2024. Este saldo tem a destinação a ser definida pelos sócios mediante reunião a qualquer tempo, podendo ser mantido em reservas para absorção de eventuais prejuízos futuros, distribuído aos sócios ou incorporado ao capital social da empresa.

A empresa não possui nenhum percentual obrigatório de constituição de reserva de lucros ou de qualquer outro tipo de reserva, ficando a destinação dos lucros ou prejuízos anuais a ser definida pelos sócios. No ano de 2024 foi distribuído e pago aos sócios o valor de R\$ 976.225,35 ao sócio Domingos Sávio, R\$ 1.590.244,69 ao sócio Dino Bastos Sávio e R\$ 2.044.360,00 a sócia Partners Administração e Participações S.A.



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

16 - Ajuste de Exercícios Anteriores

Os ajuste de exercícios anteriores, ocorreram em decorrência de registro contábil de documentos referente a exercícios já encerrados, assim como para apresentar de maneira mais fidedigna nos números das demonstrações contábeis, para que possam estas expressar de forma o mais relevante e confiável possível o resultado e o patrimônio da entidade.

Tais ajustes ocorrem uma vez que as informações registradas sob esta denominação, não estavam disponíveis no momento oportuno no fechamento das demonstrações de exercícios anteriores, ou foram incorretamente interpretadas ou não puderam ser conhecidas no encerramentos daquelas demonstrações.

17 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

A empresa realiza a apuração do resultado do exercício a cada trimestre, para atender a necessidade da Receita Federal do Brasil, optando pela apuração do lucro com base nas normas de apuração do Lucro Real trimestral.

Para atendimento aos demais entes interessados em suas demonstrações contábeis, a empresa apresenta também a demonstração de resultado do exercício anual, contendo as receitas e despesas abrangidas pelas demonstrações de resultados trimestrais.

Aqui estão representadas as receitas da empresa em sua totalidade, tanto receitas operacionais como receitas não operacionais.

18 – Receitas

As receitas são reconhecidas na Demonstração do Resultado do Exercício pelo regime de competência. Estão apresentadas na DRE as seguintes receitas e suas deduções, conforme previstas na norma contábil e fiscal, a saber:

a) Receitas Operacionais e Deduções das receitas

Receitas e Deduções	31/12/2023	31/12/2023
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	44.804.228,93	42.486.526,75
(-) DESCONTOS A ABATIMENTOS INCONDICIONAIS	(6.082,86)	0,00
(-) ISS	(1.381.350,05)	(1.440.272,34)
(-) PIS	(308.982,80)	(379.155,25)
(-) COFINS	(1.425.801,33)	(1.748.350,37)
Receita Operacional Líquida	41.682.011,89	38.918.748,79



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

- b) Receitas Financeiras – receitas de aplicações de renda fixa, juros sobre recebimento de clientes, juros sobre compensação de tributos e descontos sobre quitação antecipada de obrigações.

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
DESCONTOS OBTIDOS	3.234,44	12.465,39
JUROS ATIVOS	4.154,56	40.081,51
RENDIMENTOS C/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	792.096,12	499.094,86
Total de Receitas Financeiras	799.485,12	551.641,76

- c) Outras Receitas Operacionais – bonificações de mercadorias recebidas de fornecedores, dividendos de cooperativa de crédito e outras receitas, totalizando R\$ 336.854,92.

- d) Receitas Não Operacionais – receitas não operacionais decorrentes da venda de imobilizado da empresa, no valor de 291.829,75.

19 – Despesas

As despesas são reconhecidas na Demonstração do Resultado do Exercício pelo regime de competência. Estão apresentadas na DRE as seguintes despesas, conforme previstas na norma contábil e fiscal, a saber:

- a) Despesas Comerciais e Administrativas

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
DESPESAS COM PESSOAL	8.988.676,22	7.749.969,91
FRETES E CARRETOS	2.624,05	4.973,87
VIAGENS	809.957,48	598.684,08
ALUGUÉIS	631.155,06	474.105,88
ÁGUA / LUZ / TELEFONE	58.670,86	47.807,27
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PJ	21.416.504,99	15.693.019,15
SEGUROS	214.412,73	87.835,63
MATERIAL DE USO / CONSUMO	107.608,39	153.862,16
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	210.886,84	187.204,22
MANUTENÇÃO E REPARO	34.750,91	15.765,12
BENS DE PEQUENO VALOR	17.158,58	92.549,83
DISPÊNDIOS COM ALIMENTAÇÃO	1.411.678,53	1.122.592,88
VALE TRANSPORTE / CONDUÇÃO	18.544,86	16.859,12
BRINDES	46.527,88	27.900,22
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	55.216,20	70.226,57
CONFRATERNIZAÇÕES	14.266,47	25.617,38
FEIRAS / CURSOS / TREINAMENTOS	6.655,27	35.845,69
DESPESAS COM OBRAS EM IMÓVEIS	1.407.211,05	62.894,63



PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2024

LIVROS, JORNAIS E REVISTAS	120.451,00	82.562,57
DESPESAS POSTAIS E TELÉGRAFAS	45.930,52	40.528,48
DOAÇÕES	0,00	3.300,00
DESPESAS BANCÁRIAS	238.558,20	0,00
CRÉDITOS VENCIDOS E NÃO LIQUIDADOS	16.370,33	0,00
OUTRAS DESPESAS COMERCIAIS	26.027,83	22.485,57
TOTAL	35.899.844,25	26.616.590,23

b) Despesas Tributárias

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
IPTU	38.846,36	34.645,06
IPVA	18.521,51	10.987,20
TAXAS DIVERSAS	6.286,23	3.169,01
MULTAS DE MORA	1.087,86	14.923,38
TOTAL	64.741,96	63.724,65

c) Despesas Financeiras

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
DESCONTO CONCEDIDOS	0,32	0,40
JUROS DE MORA	146.079,80	287.322,18
JUROS S. EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	170.149,91	20.702,88
TOTAL	316.230,03	308.025,46

d) Provisões de impostos sobre o lucro

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
PROVISÃO DE IRPJ S/ LUCRO	1.685.747,32	3.115.245,06
PROVISÃO DE CSLL S/ LUCRO	615.509,03	1.130.128,21
TOTAL	2.301.256,35	4.242.073,27

DINO BASTOS SÁVIO

Administrador

CPF: 014.410.936-05

DINO BASTOS
SAVIO:01441
093605

Assinado de forma
digital por DINO
BASTOS
SAVIO:01441093605
Dados: 2025.09.18
16:09:38 -03'00'

THIAGO LARA

CRC/MG-080.294/O-8

CPF: 002.915.096-57

THIAGO
LARA:00291509
657

Digitally signed by THIAGO LARA:00291509657
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=AC
VALID RFB VS, ou=AR DIGITAL TECH SOLUCOES
DIGITAIS, ou=Videoconferencia,
ou=43035979000146, cn=THIAGO
LARA:00291509657
Date: 2025.09.18 15:21:25 -03'00'

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO					
Entidade:	PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA			Número de Ordem do Livro: 21	
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNP	03.958.504/0001-07		
Período Selecionado:	01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024				
Histórico	Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido				
	CAPITAL SUBSCRITO (R\$)	RESERVA DE LUCROS A REALIZAR (R\$)	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (R\$)		
	700.000,00	9.264.309,21	(-)1.703.263,44		
		(-)1.285.026,54			
		2.824.845,65	1.703.263,44		
		(-)4.610.830,04			
	700.000,00	6.193.298,28	0,00		
Notas					
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número C4.55.5B.AF.42.C5.7E.61.B4.E7.F9.DB.4C.37.4B.F1.5F.D4.6F.B0-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.					
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped			Versão 10.2.3 do Visualizador		
				Página 1 de 1	




DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 03.958.504/0001-07
Número da Ordem do Livro: 21
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL		R\$ 39.640.192,48	R\$ 42.818.361,93
RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS		R\$ 42.486.526,75	R\$ 44.804.226,93
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 42.486.526,75	R\$ 44.804.226,93
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 42.486.526,75	R\$ 44.804.226,93
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (3.567.777,96)	R\$ (3.122.217,04)
(-) DESCONTOS E ABATIMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (8.062,88)
(-) DESCONTOS E ABATIMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (8.062,88)
CONDICIONAIS			
(-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS		R\$ (3.567.777,96)	R\$ (3.116.134,18)
(-) (-) ISS		R\$ (1.440.272,34)	R\$ (1.381.350,06)
(-) (-) COFINS		R\$ (1.748.360,37)	R\$ (1.426.801,33)
(-) (-) PIS		R\$ (378.155,25)	R\$ (308.982,80)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 551.841,78	R\$ 799.485,12
JUROS E DESCONTOS		R\$ 551.841,78	R\$ 799.485,12
JUROS DE APLICAÇÕES		R\$ 499.094,88	R\$ 792.096,12
JUROS		R\$ 40.081,51	R\$ 4.184,58
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS		R\$ 12.465,39	R\$ 3.234,44
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 69.801,91	R\$ 336.854,82
RECEITAS DIVERSAS		R\$ 69.801,91	R\$ 336.854,82
DIVIDENDOS E LUCROS RECEBIDOS		R\$ 40.173,78	R\$ 25.809,57
BONIFICAÇÕES RECEBIDAS		R\$ 29.628,13	R\$ 1.537,50
OUTRAS RECEITAS		R\$ 0,00	R\$ 309.507,85
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ 788,27	R\$ 291.829,75
RESUL. TADO NA ALIENAÇÃO DE		R\$ 788,27	R\$ 291.829,75
IMOBILIZADO			
LUCROS NA ALIENAÇÃO DE MÓVEIS E		R\$ 1.377,50	R\$ 0,00
UTENS.			
RESULTADO NA ALIENAÇÃO DE		R\$ (589,23)	R\$ 291.829,75
IMOBILIZADO			
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (26.988.340,34)	R\$ (36.290.816,24)
(-) DESPESAS COMERCIAIS		R\$ (28.398.108,62)	R\$ (36.412.349,01)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (7.749.989,91)	R\$ (8.988.676,22)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (4.804.299,85)	R\$ (5.396.743,52)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (16.768,00)	R\$ (16.944,00)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (417.056,62)	R\$ (460.966,18)
(-) FÉRIAS		R\$ (565.286,30)	R\$ (824.168,08)
(-) INSS		R\$ (1.413.328,82)	R\$ (1.582.892,52)
(-) FGTS		R\$ (541.395,85)	R\$ (726.900,81)
(-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ (48.180,06)	R\$ (71.530,31)
(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL		R\$ (56.448,66)	R\$ (58.344,88)
(-) ESTAGIÁRIOS		R\$ (28.941,01)	R\$ (48.843,34)
(-) AUTÔNOMOS		R\$ (81.343,73)	R\$ (11.544,48)
(-) DESPESAS COM VIAGENS E		R\$ (598.694,06)	R\$ (809.957,48)
REPRESENTAÇÕES			
(-) VIAGENS		R\$ (598.694,06)	R\$ (809.957,48)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (18.048.454,63)	R\$ (25.597.344,98)
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (4.973,87)	R\$ (2.824,05)
(-) ALUGUÉIS		R\$ (106.791,28)	R\$ (142.900,90)
(-) ENERGIA ELÉTRICA		R\$ (15.768,40)	R\$ (18.713,17)
(-) TELEFONE		R\$ (29.006,26)	R\$ (37.294,50)
(-) DESPESAS POSTAIS E		R\$ (129,40)	R\$ (0,00)
TELEGRÁFICAS			
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (187.204,22)	R\$ (210.888,94)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR		R\$ (16.693.019,18)	R\$ (21.416.904,96)
TERCEIROS			
(-) SEGUROS		R\$ (87.635,63)	R\$ (214.412,73)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (163.862,18)	R\$ (107.808,39)
(-) MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ (16.768,12)	R\$ (34.760,81)
(-) BENS DE PEQUENO VALOR		R\$ (92.549,63)	R\$ (17.158,58)
(-) DISPÊNDIOS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (1.122.582,88)	R\$ (1.411.678,53)
(-) VALE TRANSPORTE / CONDUÇÃO		R\$ (16.856,12)	R\$ (18.544,88)
(-) BRINDES		R\$ (27.900,22)	R\$ (48.527,88)
(-) CONFRATERNIZAÇÕES		R\$ (26.817,38)	R\$ (14.288,47)
(-) DOAÇÕES		R\$ (3.300,00)	R\$ (0,00)
(-)		R\$ (35.845,89)	R\$ (8.855,27)
FEIRAS/CONGRESSOS/SIMPÓSIOS/CURSOS			
(-) DESPESAS COM OBRAS EM IMÓVEIS		R\$ (62.884,63)	R\$ (1.407.211,05)
(-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS		R\$ (368.354,80)	R\$ (488.245,07)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (223,79)	R\$ (1.361,70)
(-) PERDAS NO RECEBIMENTO DE		R\$ (0,00)	R\$ (16.370,33)
CRÉDITOS			
(-) CRÉDITOS VENCIDOS E NÃO		R\$ (0,00)	R\$ (16.370,33)
LIQUIDADOS			
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (590.231,72)	R\$ (868.467,23)
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ (83.724,86)	R\$ (84.741,96)
(-) IPTU		R\$ (34.845,08)	R\$ (38.848,36)
(-) IPVA		R\$ (19.987,20)	R\$ (18.521,81)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (3.199,01)	R\$ (8.288,23)
(-) MULTAS DE MORA		R\$ (14.923,38)	R\$ (1.087,88)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (218.481,81)	R\$ (487.495,34)
(-) ÁGUA E ESGOTO		R\$ (3.051,81)	R\$ (2.873,19)
(-) DESPESAS POSTAIS E		R\$ (40.399,08)	R\$ (45.930,52)
TELEGRÁFICAS			
(-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO		R\$ (789,80)	R\$ (443,50)
(-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA		R\$ (111,47)	R\$ (2.534,24)
(-) LIVROS, JORNAIS E REVISTAS		R\$ (82.582,87)	R\$ (120.481,00)
(-) MULTA DE TRÂNSITO		R\$ (1.038,80)	R\$ (3.540,97)
(-) COMBUSTÍVEL		R\$ (70.226,57)	R\$ (55.216,20)
(-) DESPESAS BANCÁRIAS		R\$ (13.147,87)	R\$ (238.668,20)
(-) SINDICATO PATRONAL / ASSOCIAÇÃO		R\$ (7.192,64)	R\$ (16.147,42)
DE CLASSE			
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (308.025,46)	R\$ (318.230,03)
(-) DESCONTO CONCEDIDOS		R\$ (0,00)	R\$ (0,00)
(-) DESCONTO CONCEDIDOS		R\$ (0,00)	R\$ (0,23)
(-) JUROS DE MORA		R\$ (287.322,18)	R\$ (146.078,80)
(-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E		R\$ (20.702,86)	R\$ (170.148,91)
FINANCIAMENTOS			
(-) PROVISÃO PARA IMPOSTOS SOBRE		R\$ (4.342.073,27)	R\$ (2.301.256,35)
LUCROS			
(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL		R\$ (4.342.073,27)	R\$ (2.301.256,35)
(-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO		R\$ (1.130.128,21)	R\$ (815.509,03)
SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO			
(-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ (3.111.945,06)	R\$ (1.885.747,32)
RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 8.310.587,12	R\$ 4.528.109,08
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 8.310.587,12	R\$ 4.528.109,08

Este documento é parte integrante da escrituração cuja autenticidade se comprova pelo recibo de número
CA.55.5B.AF.42.C5.7E.81.E4.E7.F8.DB.4C.37.4B.F1.5F.D4.6F.B0-0, nos termos do Decreto nº 8.883/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.3 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024

CNPJ: 03.958.504/0001-07

Número de Ordem do Livro: 21

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 15.099.765,18	R\$ 24.323.450,90
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 12.726.586,55	R\$ 22.275.059,05
DISPONÍVEL		R\$ 10.050.136,34	R\$ 16.690.966,68
CAIXA		R\$ 12.083,56	R\$ 23.258,44
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 975.638,39	R\$ 698.159,59
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE RENDA FIXA		R\$ 9.062.414,39	R\$ 15.969.548,65
CONTAS A RECEBER E DIREITOS REALIZÁVEIS		R\$ 1.390.688,67	R\$ 1.554.379,05
CLIENTES		R\$ 1.390.688,67	R\$ 1.554.379,05
DIREITOS REALIZÁVEIS		R\$ 1.220.146,82	R\$ 626.651,21
TÍTULOS A RECEBER		R\$ 12.009,99	R\$ 12.009,99
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES		R\$ 16.022,77	R\$ 8.807,77
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS		R\$ 141.890,50	R\$ 609,85
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 1.000.000,00	R\$ 500.000,00
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ 50.223,56	R\$ 105.223,60
DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE		R\$ 65.614,72	R\$ 3.403.062,11
DESPESAS DE MESES SEGUINTE		R\$ 65.614,72	R\$ 3.403.062,11
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 2.373.178,63	R\$ 2.048.391,85
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.422.114,21	R\$ 890.658,54
CLIENTES		R\$ 0,00	R\$ 0,00
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 1.422.114,21	R\$ 890.658,54
IMOBILIZADO		R\$ 950.514,42	R\$ 1.157.733,31
MÓVEIS E UTENSÍLIOS		R\$ 99.522,66	R\$ 276.707,11
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS		R\$ 1.051.966,30	R\$ 1.150.505,43
VEÍCULOS		R\$ 370.301,72	R\$ 499.075,00
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 170.268,02	R\$ 0,00
(-) (-) DEPRECIACÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL		R\$ (741.544,28)	R\$ (768.554,23)
INTANGÍVEL		R\$ 550,00	R\$ 0,00
SOFTWARES E DIREITOS DE USO		R\$ 550,00	R\$ 0,00
PASSIVO		R\$ 15.099.765,18	R\$ 24.323.450,90
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 4.266.287,11	R\$ 6.333.132,15
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 314.786,44	R\$ 3.368.947,38
EMPRÉSTIMOS		R\$ 314.786,44	R\$ 3.327.181,68
FINANCIAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 39.765,70
FORNECEDORES		R\$ 981.017,49	R\$ 1.196.942,94
FORNECEDORES		R\$ 981.017,49	R\$ 1.196.942,94
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 1.872.469,46	R\$ 747.738,25
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 1.872.469,46	R\$ 747.738,25
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 1.093.841,32	R\$ 1.003.938,21
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 347.812,23	R\$ 288.032,13
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 234.346,61	R\$ 197.247,12
PROVISÕES		R\$ 511.682,48	R\$ 518.658,96
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 4.172,40	R\$ 17.565,37
CONTAS A PAGAR		R\$ 4.172,40	R\$ 3.369,86
SEGUROS		R\$ 0,00	R\$ 14.195,51
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 2.572.432,30	R\$ 11.097.020,47
PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		R\$ 2.572.432,30	R\$ 11.097.020,47
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 127.644,50	R\$ 8.996.681,81
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 2.444.787,80	R\$ 2.100.338,66
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 8.261.045,77	R\$ 6.893.298,28
CAPITAL SOCIAL		R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 9.264.309,21	R\$ 6.193.298,28
RESERVA DE LUCROS A REALIZAR		R\$ 9.264.309,21	R\$ 6.193.298,28
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (1.703.263,44)	R\$ 0,00
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (1.703.263,44)	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número C4.55.5B.AF.42.C5.7E.61.B4.E7.F9.DB.4C.37.4B.F1.5F.D4.6F.B0-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.3 do Visualizador

Página 1 de 1

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: **PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA**
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 03.958.504/0001-07
Número de Ordem do Livro: 21

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial **PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA**
NIRE **31207162773**
CNPJ **03.958.504/0001-07**
Número de Ordem **21**
Natureza do Livro **Livro Diário Completo**
Município **BELO HORIZONTE**
Data do arquivamento dos atos constitutivos **18/07/2000**
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária
Data de encerramento do exercício social **31/12/2024**
Quantidade total de linhas do arquivo digital **77662**

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial **PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA**
Natureza do Livro **Livro Diário Completo**
Número de ordem **21**
Quantidade total de linhas do arquivo digital **77662**
Data de inicio **01/01/2024**
Data de término **31/12/2024**

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número C4.55.5B.AF.42.C5.7E.61.B4.E7.F9.DB.4C.37.4B.F1.5F.D4.6F.B0-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.3 do Visualizador

Página 1 de 1

Segundo o edital:

- Pequenos erros formais no preenchimento da planilha de preços não são motivo para desclassificação;
- Caso necessário, o licitante pode ajustar a planilha dentro do prazo estabelecido pela Comissão, desde que não haja aumento no valor proposto.

Ficamos inteiramente à disposição para qualquer dúvida ou necessidade adicional.

Atenciosamente,



**Neliane Vasconcelos - Gerente de
Licitações Táticas**

PARTNERS COMUNICAÇÃO

(11) 99897-9207

neliane.vasconcelos@partners360.com.br



grupo
partners

Partners
COMUNICAÇÃO

Lebbe

Buscar ID

corp
CORPORATIVO

7

10

Fw: FCPF-SP - CC 1/2025 - Proposta de preço revisada FINAL

De Markos Vinicius Trevisan <markos@fflorestal.sp.gov.br>

Data Seg, 17/11/2025 12:59

Para SEMIL - Apoio Reuniões CONSEMA <apoio.consema@sp.gov.br>

 1 anexo (587 KB)

13. Balanço Patrimonial 2024 - Completo.pdf;

Obter o Outlook para iOS

De: Neliane Vasconcelos <neliane.vasconcelos@partners360.com.br>

Enviado: Monday, November 17, 2025 12:56:21 PM

Para: Markos Vinicius Trevisan <markos@fflorestal.sp.gov.br>

Cc: Raquel Domingues <raquel.domingues@partners360.com.br>; Ana Soares <ana.soares@partners360.com.br>

Assunto: Re: FCPF-SP - CC 1/2025 - Proposta de preço revisada FINAL

Prezados,

Conforme solicitado, segue o balanço de 2024 para análise.

Atenciosamente,



**Neliane Vasconcelos - Gerente de
Licitações Táticas**

PARTNERS COMUNICAÇÃO

(11) 99897-9207

neliane.vasconcelos@partners360.com.br



grupo
partners 



Lebbe

BuscarID



Em seg., 17 de nov. de 2025 às 12:39, Neliane Vasconcelos

<neliane.vasconcelos@partners360.com.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!

Enviamos, em anexo, os documentos revisados.

Gostaríamos de mencionar que a própria planilha de referência disponibilizada no edital apresentava uma divergência no cálculo de multiplicação, o que acabou gerando a diferença observada:

5

12

4

Consulta

Consultar Restrição Contratar Administração Pública

Detalhar

CNPJ

Razão Social

03.958.504/0001-07

PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA

Nome Fantasia

PARTNERS COMUNICACAO PRO-BUSINESS

Situação

Situação Cadastral

Idoneo

Credenciado

VOLTAR

REALIZAR NOVA PESQUISA

VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

7



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA**

CPF/CNPJ: **03.958.504/0001-07**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:08:11 do dia 17/11/2025 , com validade até o dia 17/12/2025.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: x3VOKD5Q2MDJWctbX5tl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/11/2025 às 10:09) NÃO CONSTA no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa quanto ao CNPJ nº 03.958.504/0001-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em <http://divulgacandcontas.tse.jus.br/>

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 691B.1E85.9D4C.E965 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

ke



SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

Programas de compras e de licitação

Mural

Legislação

Minutas Edital

Fornecedores

Catálogo

Comunicação

Manuais

10:10:16

Pesquisa Sanções por Fornecedor

Razão Social

Buscar

Excluir Todos

Imprimir Guia Selecionada

CNPJ/CPF 03958504000107

Ordenar Por

Data e Hora da Consulta:

segunda-feira, 17 de novembro de 2025 às 10:10

Não foram encontradas sanções para CNPJ/CPF: 03.958.504/0001-07 E RAZÃO SOCIAL/NOME: Partners Comunicação INTEGRADA LTDA

[Clique aqui](#) para consultar a declaração de inidoneidade para licitar e contratar no portal da transparência do cadastro nacional de empresas inidôneas e suspensas (CEIS)(www.portaltransparencia.gov.br).

Voltar

CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressaltando-se os atos que sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 17/11/2025, às 10h11, IMPEDIMENTOS DE LICITAÇÃO/CONTRATO/CHAMAMENTO PÚBLICO/CELEBRAÇÃO DE PARCERIA relacionados ao CNPJ 03.958.504/0001-07 informado.

PARTNERS

Este documento foi certificado digitalmente e é válido até 17/11/2025, às 10h11.

Para conferência:

acesse o site <https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico>
e informe o código: a9327505-3fea-4783-9cf8-8704eee047af
ou acesse utilizando o QR Code

